
FORMULARIO 2.5.2 

1 

PROCESO ELECTORAL 2018 
FEDERACIÓN CANARIA DE ATLETISMO 

RESOLUCIÓN Nº 13 
DE LA JUNTA ELECTORAL DE LA FEDERACIÓN CANARIA DE ATLETISMO 

ASUNTO: 
DESIGNACIÓN DEFINITIVA DE LOS MIEMBROS DE LA MESA ELECTORAL DE TENERIFE EN EL ACTO DE 
VOTACIÓN A MIEMBROS DE LAS ASAMBLEAS SEÑALADO PARA HOY MARTES 30 DE OCTUBRE CONFORME AL 
CALENDARIO ELECTORAL.  

En San Cristóbal de la Laguna, a 30 de octubre de 2018. 

ANTECEDENTES 

1º) Por resolución nº 9.1 y nº 9.2 de fecha 25 de octubre de 2018, por esta Junta Electoral se acordó celebrar 
votaciones para la elección de los miembros de las Asambleas de la FCA y de las insulares, en los estamentos y 
circunscripciones indicados en la citada resolución, así como DESIGNAR LOS LUGARES DE VOTACIÓN Y 
NOMBRAR A LOS MIEMBROS QUE CONFORMARÁN LAS MESAS ELECTORALES. 

2º) En las referidas resoluciones, esta Junta Electoral designó D. ALFONSO DELGADO RODRIGUEZ (presidente 
de la mesa electoral de Tenerife). No obstante, por razones personales sobrevenidas y por recomendación 
médica, D. ALFONSO DELGADO RODRIGUEZ no podrá formar parte de esta mesa, por lo que será necesario 
dictar nueva resolución designando a un nuevo miembro de la mesa electoral.   

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

I.- Por lo anteriormente expuesto, esta Junta Electoral, en virtud de las facultades que tiene atribuidas, 
nombra nueva composición de los miembros de la mesa electoral de Tenerife. 

ACUERDA 

1º) DEJAR SIN EFECTO LA DESIGNACIÓN DE D. ALFONSO DELGADO RODRIGUEZ COMO PRESIDENTE DE LA 
MESA ELECTORAL DE TENERIFE (por causa sobrevenida a su designación efectuada en la resolución nº 9.1 Y Nº 
9.2 de esta Junta Electoral) Y NOMBRAR A Dª ROSA CUBAS MORALES. 

2º) LOS MIEMBROS QUE CONFORMARÁN CON CARÁCTER DEFINITIVO LA MESA ELECTORAL EN TENERIFE, HOY 
MARTES 30 DE OCTUBRE, DURANTE EL ACTO DE VOTACIÓN Y ESCRUTINIO, son los siguientes: 

1. TENERIFE:

Presidenta: Dª ROSA CUBAS MORALES  
Secretario: D. DANIEL ÁNGEL ALBERTO GONZÁLEZ 

En San Cristóbal de La Laguna a 30 de octubre de 2018. 

Fdo: 
ALFONSO DELGADO RODRIGUEZ 

Vicepresidente (*por ausencia del presidente) 


